[bookmark: bookmark1]

[bookmark: _GoBack]关于做好第三届“中国青年
[bookmark: bookmark2]好网民”优秀故事征集推报活动的通知

各设区市团委，平潭综合实验区团委，省直机关团工委，省教育团工委，省国资委团工委，各直属高校团委，各直属企业团委，福建金融团工委，九省市区驻闽团工委，各福建驻外团工委：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，落实习近平总书记关于培育“中国好网民”的重要指示要求，动员广大团员青年带头在网络上弘扬主旋律、传播正能量、提升网络素养，营造清朗的网络空间，根据第三届“中国青年好网民”优秀故事征集活动的相关要求，现将有关事项通知如下。
一、组织机构
主办单位：共青团中央宣传部
中央网信办网络社会工作局
承办单位：中国青少年新媒体协会
活动平台：“学校共青团”及“共青团中央”微信公众平台
中国青年报、中国青年网、中国网信网
二、推选条件
要求参选故事必须真实，主人公为14至35周岁的青年，政治立场坚定、个人事迹突出。重点征集5类优秀故事：
——社会正能量类：思想先进，正义感强，积极在网络上发帖发文，传播正能量，抵制负能量，澄清谣言真相，表现突出，取得广泛社会影响和积极成效。
——公益慈善类：借助网络渠道大力开展公益活动，在扶贫济困、公共事业等公益慈善领域取得突出成绩，有效激发社会公众的公益热情。
——网络治理及网络安全类：通过本职工作或情况举报等渠道，抵制网络违法犯罪行为、网络不良信息，为营造安全健康网络环境、促进青少年健康成长发挥重要作用。或者具备较强的网络安全专业技能，积极协助有关方面消除网络安全问题和风险，发挥突出作用。
——产品创作类：积极创作短视频、动画、漫画或图文等内容积极、形式生动、质量较高的网络文化产品，在网上传播广泛，引导效果好。
——网络素养教育类：普及网络安全知识、宣传文明上网理念、纠正不良用网行为，教育引导网民增强网络素养，为净化网络环境、培养网民文明用网习惯做出突出贡献。
三、征集推报方式
1.组织推荐。各有关团委可于2019年3月25日前向团省委推荐优秀故事，数量1—2个；
2.网络参选荐。广泛发动青少年在2019年3月22日前，通过活动官方平台参选。
四、有关要求
“中国青年好网民”优秀故事征集活动是共青团落实习近平总书记要求，开展青少年网络素养教育，团结凝聚正能量网络人士共建清朗网络空间的重要载体。各级团组织要高度重视，拓宽思路，主动对接网信部门，注重从各网络平台、互联网企业、社会组织等领域，发掘和推荐一批优秀故事，持续提升活动影响力和实效性。
各有关团委推荐的故事请组织本人在2019年3月22日前自行通过活动官方平台报名参选，并于3月25日前把《推荐故事汇总表》（附件）报送至团省委宣传部。团省委宣传部将从中遴选不超过10个优秀故事，推报团中央宣传部。
联 系 人：余运炜  胡吉萍
联系电话：0591-87524031
电子信箱：fjyouth@163.com

附件：1.推荐故事汇总表
      2.团中央活动官方平台地址

               共青团福建省委宣传部
                2019年3月19日

附件1
推荐故事汇总表
  推荐单位：
	报名编号
	推荐故事主人公姓名
	单位及职务
	联系电话

1.地市级团委含各设区市团委，平潭综合实验区团委，省直机关团工委，省教育团工委，省国资委团工委，各直属高校团委，各直属企业团委，福建金融团工委。
2.报名编号将在报名成功后由系统自动生成，可在报名系统中查看。

[bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark3]附件2

团中央活动官方平台地址
[image: ]

活动官方平台地址
(网址：https://vote.everobo.com/goodnetizen/applyindex.html )

— 6 —

image1.png